Администрация
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области

Постановление

от 25.11.2013 № 86
О принятии в муниципальную собственность Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области имущества

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,
Администрация Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.　Принять в муниципальную собственность Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области имущество:
1.1.　Братскую Могилу советских воинов, расстрелянных фашистскими захватчиками (1942-1943), расположенную по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. Освобождения, общей площадью 46,8 кв. метра.
1.2.　Захоронение восемнадцати вяземских детей, погибших при пожаре детского сада 13 декабря 1955 года, расположенное по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, Екатерининское кладбище, общей площадью 226,2 кв. метра.
1.3.　Мемориальный комплекс над братской могилой советских воинов, павших в боях с фашистскими захватчиками, расположенный по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, Екатерининское кладбище, общей площадью 560,7 кв. метров.
1.4.　Мемориальный комплекс над братской могилой советских воинов и гражданских лиц, погибших в боях с фашистскими захватчиками, расположенный по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, Фроловское кладбище, общей площадью 109,8 кв. метра.
1.5.　Место массового погребения советских военнопленных, погибших в Вяземском лагере «Дулаг-184», расположенного по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. Репина, общей площадью 154,3 кв. метра.
1.6.　Могилу блаженной Анастасии Вяземской, расположенную по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, Екатерининское кладбище, общей площадью 10,6 кв. метра.
1.7.　Памятный знак на месте расстрела и захоронения красноармейцев, погибших в окружении и расстрелянных органами НКВД в 1941 году, расположенный по адресу: Смоленская область, Вяземский район, г. Вязьма, ул. III Интернационала, у церкви Петра и Павла.
2.　Создать временную комиссию по приему в муниципальную собственность Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, утвердив ее в следующем составе (приложение).
Комиссии в срок до 20.12.2013 составить акты приема-передачи основных средств.
3.　Отделу имущественных и земельных отношений Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (Н.А. Тесакова) включить в реестр муниципальной собственности Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
4.　Бухгалтерии Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (Л.Н. Петрова) включить в муниципальную казну Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
5.　Отделу муниципальной службы и общественных связей Администрации Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области (Л.П. Чинарёва) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава Администрации
Вяземского городского поселения
Вяземского района Смоленской области
А.К. Клименков